

FONDAZIONE MIDa - PREVISIONE ECONOMICA 2026

	Bilancio 2023	Bilancio 2024	Previsione Bilancio 2025	Bilancio Previsione anno 2026
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
(per ciascun settore interessato)				
Ricavi				
Attività commerciale				
- Ricavi vendite e prestazioni	€ 801.352	€ 761.700	€ 782.359	€ 820.000
Attività istituzionale				
- Ricavi vendite e prestazioni	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Attività soggette a rendiconto				
- Ricavi vendite e prestazioni	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Attività speleo bar				
- Ricavi vendite e prestazioni	€ 61.025	€ 51.539	€ 0	€ 0
Attività Museo				
- Ricavi vendite e prestazioni	€ 13.125	€ 16.808	€ 17.355	€ 31.457
TOTALE RICAVI	€ 875.502	€ 830.047	€ 799.714	€ 851.457
Variaz. Riman. di prodotti in corso di lav., semilavorati e finiti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Variazione dei lavori in corso su ord.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Increment. Immobil. per lavori interni	€ 0,00	€ 7.000,00	€ 24.051,00	€ 25.000,00
Altri ricavi e proventi				
Attività commerciale				
Fitti attivi-Souvenir	€ 2.000	€ 2.000	€ 2.000	€ 2.000
Fitti attivi-Bar	€ 0	€ 0	€ 6.628	€ 7.575
Inferno di Dante:				
a) canone fisso annuale "concessorio"	€ 2.000	€ 8.000	€ 10.000	€ 10.000
b) canone variabile per numero spettacoli	€ 1.500	€ 36.000	€ 37.500	€ 37.500
Contributo in c/gestione Regione Campania- ordinario	€ 50.000	€ 50.000	€ 50.000	€ 50.000
Contributo in c/gestione Regione Campania-straordinari	€ 50.000	€ 0	€ 0	€ 0,00
Contributo IREN Energia	€ 0	€ 0	€ 8.333	€ 8.333,00
Altri	€ 40.307	€ 52.426	€ 45.751	€ 45.000
Attività istituzionale				
Contributi volontari	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Attività soggette a rendiconto				
Contributi progetti	€ 47.125	€ 50	€ 13.000	€ 15.000
Attività Spelo Bar				
Altri	€ 44	€ 5	€ 0	€ 0,00
Attività Museo				
Altri	€ 12	€ 24	€ 12	€ 0
Totale altri ricavi e proventi	€ 192.988	€ 148.505	€ 173.224	€ 175.408
TOTALE VALORE PRODUZIONE	€ 1.068.490	€ 985.552	€ 996.989	€ 1.051.865

B) COSTI PRODUZIONE

(Per ciascun settore interessato)

Per materie prime, suss., consumo e merci

- Attività commerciale	€ 19.931	€ 11.560	€ 14.990	€ 15.800
- Attività speleo bar	€ 33.383	€ 26.825	€ 0	€ 0
- Attività Istituzionale	€ 66	€ 0	€ 0	€ 0
- Attività soggette a rendiconto	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
- Attività Museo	€ 478	€ 3.600	€ 635	€ 0
Totale materie prime, suss. Cons. e merci	€ 53.858	€ 41.985	€ 15.625	€ 15.800

Per servizi

- Attività commerciale	€ 133.777	€ 182.244	€ 223.446	€ 262.066
- Attività speleo bar	€ 11.626	€ 12.268	€ 0	€ 0
- Attività istituzionale	€ 1.449	€ 11	€ 1.090	€ 1.500
- Attività soggette a rendiconto	€ 721	€ 224	€ 11	€ 0
- Attività museo	€ 11.639	€ 12.268	€ 14.347	€ 15.000
Totale servizi	€ 159.212	€ 207.015	€ 238.894	€ 278.566

Per godimento di beni di terzi

- Attività commerciale	€ 1.104	€ 715	€ 834	€ 1.000
- Attività speleo bar	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
- Attività Istituzionale	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
- Attività soggette a rendiconto	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
- Attività museo	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
Totale godimento beni di terzi	€ 1.104	€ 715	€ 834	€ 1.000

Per il personale**- Attività commerciale**

a) salari e stipendi	€ 282.202	€ 323.417	€ 379.598	€ 385.000
b) oneri sociali	€ 69.677	€ 79.357	€ 99.538	€ 100.947
d) altri costi	€ 3.474	€ 2.397	€ 1.068	€ 1.500
c) trattamento di fine rapporto	€ 22.808	€ 28.315	€ 31.719	€ 32.600

- Attività speleo bar

a) salari e stipendi	€ 41.325	€ 42.224	€ 0	€ 0
b) oneri sociali	€ 9.023	€ 7.620	€ 0	€ 0
c) trattamento di fine rapporto	€ 3.032	€ 3.274	€ 0	€ 0

- Attività Museo

a) salari e stipendi	€ 26.525	€ 27.410	€ 24.112	€ 25.000
b) oneri sociali	€ 5.732	€ 7.012	€ 5.895	€ 6.555
c) trattamento di fine rapporto	€ 2.194	€ 3.778	€ 2.410	€ 2.500

Attività soggette a rendicontazione

a) salari e stipendi -co.co.co.	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
b) oneri sociali	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
c) trattamento di fine rapporto	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
d) altri costi	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0

Totale costi del personale

€ 465.992	€ 524.804	€ 544.340	€ 554.102
------------------	------------------	------------------	------------------

Ammortamenti e svalutazioni

a) ammort. Immob. immateriali	€ 14.488	€ 14.188	€ 13.619	€ 39.387
b) ammort. Immobil. materiali	€ 41.378	€ 41.039	€ 40.510	€ 40.510

Totale ammort. Immobilizz.	€ 55.866	€ 55.227	€ 54.129	€ 79.897
-----------------------------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------

c) altre svalutazioni delle immob.	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
------------------------------------	-----	-----	-----	-----

d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
---	-----	-----	-----	-----

Totale ammort. e svalutazioni	€ 55.866	€ 55.227	€ 54.129	€ 79.897
--------------------------------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------

**Variazioni delle riman. di materie prime, suss.
consumo e di merci**

- Attività commerciale	-€ 3.566,00	€ 3.848,00	-€ 2.029,00	-€ 1.500,00
- Attività speleo bar	-€ 159,00	€ 105,00	€ 0,00	€ 0,00
consumo e di merci	-€ 3.725	€ 3.953	-€ 2.029	-€ 1.500

accantonamento per rischi

- Attività commerciale	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
- Attività speleo bar	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
altri accantonamenti	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
Totale accantonamento per rischi	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0

oneri diversi di gestione

- Attività commerciale	€ 50.946	€ 94.162	€ 123.955	€ 120.000
- Attività speleo bar	€ 675	€ 155	€ 0	€ 0
- Attività istituzionale	€ 411	€ 218	€ 166	€ 500
- Attività soggette a rendiconto	€ 49.245	€ 1.303	€ 0	€ 0
- Attività museo	€ 2.524	€ 2.987	€ 3.682	€ 3.500
Totale oneri diversi di gestione	€ 103.801	€ 98.825	€ 127.803	€ 124.000
TOT. COSTI DELLA PRODUZIONE	€ 836.108	€ 932.524	€ 979.596	€ 1.051.865
DIFF VALORI E COSTI PROD (A-B)	€ 232.382	€ 53.028	€ 17.393	€ 0

C) PROVENTI E ONERI FINANZ.

5) Proventi da partecipazioni

a) in imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) in imprese collegate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) in altre imprese	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Tot. proventi da partecip. (15)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

16) ALTRI PROV. FINANZ.

d) prov. diversi dai precedenti da:

altri	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
TOT. ALTRI PROVENTI FIN. (16)	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0
TOT. ALTR PROVENTI FIN. (15+16)	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0

17) interessi e altri oneri fin. verso:

altri	€ 91	€ 210	€ 0	€ 0
TOT. INTER. E ONERI FINANZ. (17)	€ 91	€ 210	€ 0	€ 0

PROVENTI E ONERI FIN. (15+16-17)	-€ 91	-€ 210	€ 0	€ 0
---	--------------	---------------	------------	------------

PROVENTI E ONERI STRAORDIN.

Proventi

- Attività commerciale	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
-Attività Istituzionale				
- Attività speleo bar	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
- Attività soggette a rendiconto	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
- Attività museo	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale proventi straordinari	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Oneri straordinari

- Attività commerciale	€ 0,00	€ 0,00	€ 56.011,00	€ 0,00
- Attività speleo bar	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
- Attività istituzionale	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
- Attività museo	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
- Attività soggette a rendiconto	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale oneri straordinari	€ 0,00	€ 0,00	€ 56.011,00	€ 0,00

TOTALE ONER E PROV STRAORD.	€ 0,00	€ 0,00	-€ 56.011,00	€ 0,00
------------------------------------	---------------	---------------	---------------------	---------------

RISULTATO PRIMA IMPOSTE	€ 232.291	€ 52.818	-€ 38.618	€ 0
--------------------------------	------------------	-----------------	------------------	------------

IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO	€ 65.986	€ 17.900	€ 0	€ 0
--------------------------------------	-----------------	-----------------	------------	------------

UTILE (PERDITA) ESERCIZIO	€ 166.305	€ 34.918	-€ 38.618	€ 0
----------------------------------	------------------	-----------------	------------------	------------

Pertosa, lì

Il Consiglio di Amministrazione